3 atrorum P	8 cuiq̄ K cuiquam Schepss	12 misere P, ut vid. PTLVDKE
<i>T¹</i> miserae rel. (infelicit s. s. V) Peip.		22 distruitur <i>T¹K</i> Peip.
distribuitur D	26 concludimus <i>P¹V²</i>	28 ea P

- 11 Recte, inquit, aestimas, sed qui conclusioni accedere durum putat, aequum est vel falsum aliquid praecessisse demonstret vel collocationem propositionum non esse efficacem necessariae conclusionis ostendat; alioquin concessis praecedentibus nihil prorsus est, quod de inflatione causetur.
 12 Nam hoc quoque, quod dicam, non minus mirum videatur, sed ex his, quae sumpta sunt, aequo est necessarium. —
 13 Quidnam? inquam. — Feliciores, inquit, esse improbos supplicia luentes, quam si eos nulla iustitiae poena cohereret. Neque id nunc molior, quod cuivis veniat in mentem, corrigi ultiōne pravos mores et ad rectum supplicii terrore deduci, ceteris quoque exemplum esse culpanda fugiendi, sed alio quodam modo infeliciores esse improbos arbitror impunitos, tametsi nulla ratio correctionis, nullus respectus habeatur exempli. —
 14 Et quis erit, inquam, praeter hos alias modus? — Et illa: Bonos, inquit, esse felices, malos vero miseros nonne concessimus? — Ita est, inquam. — Si igitur, inquit, miseriae cuiuspam bonum aliquid addatur, nonne felicior est eo, cuius pura ac solitaria sine cuiusquam boni ammixtione miseria est? — Sic, inquam, videtur. — Quid si eidem misero, qui cunctis careat bonis, praeter ea, quibus miser est, malum aliud fuerit adnexum, nonne multo infelicior eo censendus est, cuius infortunium boni participatione relevatur? —
 15 Quidni? inquam. — Habent igitur improbi, cum puniuntur quidem, boni aliquid adnexum, poenam ipsam scilicet, quae

1 de Hort. 42/52, 49/58, 50/59, 51/60 v. Plasberg 41sq. 8 Plat. Gorg. 472e: δέδικῶν τε καὶ δέδικος πάντως μὲν ἀθλος, ἀθλώπος μέντοι, λέν μηδέ δίκην μηδὲ τυγχάνη τιμωρίας, ἥτον δέ ἀθλος, λέν διδῷ δίκην; v. supra 84, 27, infra 91, 4

ratione iustitiae bona est, idemque cum suppicio carent, inest eis aliquid ulterius, mali ipsa impunitas, quam iniquitatis merito malum esse confessus es. — Negare non possum. — Multo 19 igitur infeliores improbi sunt iniusta impunitate donati quam iusta ultiōne puniti. Sed puniri im-
probos iustum, impunitos vero elabi iniquum esse manifestum est. — Quis id neget? — Sed ne illud quidem, ait, quisquam 21 negabit bonum esse omne, quod iustum est, contraque, quod iniustum est, malum. — Liquere respondi. Tum ego: Ista 22
quidem consequentia sunt eis, quae paulo ante conclusa sunt; sed queso, inquam, te, nullane animarum suppicia post defunctum morte corpus relinquis? — Et magna quidem, inquit, quorum alia poenali acerbitate, alia vero purgatoria clementia exerceri puto, sed nunc de his disserere 23
consilium non est.